
茨Ｐ連 第１４６号
令和３年２月１６日

各小・中学校，義務教育学校長 様
同 ＰＴＡ会長 様

茨城県ＰＴＡ連絡協議会
会 長 畠 山 佳 樹
（ 公印省略 ）

残寒の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日ごろより本協議会の活動につきまして，格別のご理解とご協力をいただいておりますこ

と，心より御礼申し上げます。
さて，本協議会では，本年度もＰＴＡ広報活動の充実発展を目指し，令和２年度に各小・中学校

並びに義務教育学校ＰＴＡにて発行されたＰＴＡ広報紙を広く募集し，「第３０回茨城県ＰＴＡ広
報紙コンクール」を下記により実施いたします。昨年度は，新型コロナウイルス禍の中，広報紙の
編集にも制約があったことと存じます。皆様の努力の跡をぜひお寄せください。各ＰＴＡの皆様の
たくさんのご応募をお待ちいたしております。県コンクールにおける優秀作品の内１０点（小学校
６点，中学校〈義務教育学校〉４点）を「第４３回全国小・中学校ＰＴＡ広報紙コンクール」に茨
城県ＰＴＡ連絡協議会より推薦（応募）いたします。
なお，現在日本ＰＴＡ全国協議会より「全国小・中学校ＰＴＡ広報紙コンクール」に係る通知が

届いておりませんので，変更点がありましたら，再度各市町村ＰＴＡ事務担当者をとおしてお知ら
せをいたします。

記

（１）対象
令和２年（２０２０年）４月から令和３年（２０２１）３月までに，各単位ＰＴＡで

とします。
※ 新型コロナウイルス感染拡大の影響により，今回は１回の発行でも審査の対象とい
たします。日本ＰＴＡ全国協議会も同様です。

（⒉）応募方法
〇 複数号発行の場合，発行された全ての号を１つに綴じます。（ホッチキス等使用）

コピーは不可。表紙はつけない。
〇 １つに綴じた広報紙を つくり，別紙「応募用紙」添付の上，送付します。

（１）ＰＴＡ広報紙のもつ目的，使命，記事，編集，レイアウト，見出し，文章などを総合的に
審査します。

（１）応募締め切り日 まで
（⒉）送 付 先

（１）１５点を入賞として，茨城県ＰＴＡ連絡協議会会長より賞状を授与します。
その内小学校６点，中学校（義務教育学校）４点を「第４２回全国小・中学校ＰＴＡ広報
紙コンクール」に茨城県ＰＴＡ連絡協議会より推薦（応募）いたします。

（⒉）受賞校の発表については，６月中旬に茨城県ＰＴＡ連絡協議会ホームページに掲載いたし
ます。

（３）後日表彰式を予定しております。

（１）応募された作品については，返却いたしませんのでご了承ください。
（⒉）作品並びＰＴＡ名については，本協議会ホームページ並びに広報紙「われら茨Ｐ連」に掲

載させていただく場合もありますので，ご了承ください。
（３）本年度もＰＴＡ広報紙作り研修会の開催を予定でおります。詳細は決定次第ご案内申し上

げます。
（４）応募用紙は，裏面のものをコピーしてご利用ください。

問い合わせ先
茨城県ＰＴＡ連絡協議会 大和田・大関
TEL 029-227-4779 FAX 029-231-3878
E-mail webmaster@ibarakiken-pta.ne.jp


